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Otwarcie wystawy „Aktion Reinhardt 1942–1943”
w Jędrzejowie
Wystawa pt. „Aktion Reinhardt 1942–1943” została odsłonięta
17 września 2022 r. w Centrum Kultury w Jędrzejowie.

Prezentację uzupełnił komentarz doktora Tomasza Domańskiego z kieleckiej Delegatury
IPN. Badacz wygłosił wykład pt. „Akcja Reinhardt w dystrykcie radomskim”. Była to część
uroczystości upamiętniających 80. rocznicę zagłady getta w Jędrzejowie.

Wystawa pt. „Aktion Reinhardt 1942–1943” została poświęcona jednemu z najbardziej
krwawych rozdziałów historii Zagłady europejskich Żydów – zbrodniczej operacji
przeprowadzonej przez niemiecką III Rzeszę i jej sojuszników. Jej celem była całkowita
likwidacja gett w Generalnym Gubernatorstwie i Okręgu Białostockim, co było
równoznaczne z wymordowaniem ich mieszkańców. Za datę symbolizującą rozpoczęcie
akcji eksterminacyjnej uznaje się 16/17 marca 1942 r., gdy do Bełżca przywieziono
pierwszy transport Żydów z lubelskiego getta. Dotknęła przede wszystkim ludność
zamieszkałą w Małopolsce, na Podkarpaciu, Lubelszczyźnie oraz na Kresach południowo-
wschodnich II Rzeczpospolitej. Wśród zamordowanych, ponad 200 tys. osób pochodziło z
Dystryktu Krakowskiego GG.

Wystawa prezentuje cele niemieckiej polityki antyżydowskiej i etapy jej realizacji na
okupowanych ziemiach polskich. Kolejne panele zostały poświęcone likwidacji getta w
Lublinie, stworzonym specjalnie na potrzeby Aktion „Reinhardt”, obozom zagłady w Bełżcu,
Sobiborze i Treblince oraz włączonym w realizację mordu niemieckim obozom
koncentracyjnym KL Lublin (Majdanek) i KL Auschwitz.

Dni pamięci o ofiarach getta zorganizowali: Miasto Jędrzejów, Centrum Kultury w
Jędrzejowie, Muzeum im. Przypkowskich, Klaudia Kwiecińska. Delegatura IPN w Kielcach
była partnerem wydarzenia.

Polecamy:

Stan badań nad pomocą świadczoną Żydom przez ludność polską w okresie II
wojny światowej na okupowanych terenach województwa kieleckiego
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